[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.02.2024

                                                             № 362

с. Амурзет

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального района от 22.12.2023  № 329 «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
1.
Внести в решение Собрания депутатов муниципального района от 22.12.2023  № 329 «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

            1.1. Подпункты 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  на 2024 год в сумме  704 086 833,71 рублей;

2) общий объем  расходов бюджета муниципального образования  на 2024 год в сумме  701 149 437,53  рубля;
»

 1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем расходов на реализацию муниципальных программ Октябрьского муниципального района, предусмотренных к финансированию из  бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2024 год в сумме 612 719 540,55 рублей.»
1.3. «18. Направить субсидии, субвенции, выделенные из областного  бюджета в 2024 году бюджету муниципального образования в сумме 448 468 500  рублей, на 2025г – 303 337 000 рублей, на 2026г – 275 537 100 рублей на исполнение  государственных  полномочий  в соответствии  с проектом закона  ЕАО    «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
1.4. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

     «33. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, связанных с предоставлением дотаций, субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов выделенных из областного бюджета бюджету муниципального образования на 2024 год в сумме 612 965 900 рублей, на 2025 год в сумме 448 552 100  рублей, на 2026 год в сумме 430 614 100 рублей.»

2. Приложения 1,3,4,5,6  изложить в следующей редакции согласно приложениям 1,3,4,5,6 к данному решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области шестого созыва по бюджету, налогам и земельным отношениям (Шелестов В.В.).

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  «Правовой вестник Октябрьского района»  и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района

                         Н.Ю. Прищепа

Глава муниципального района                                                      М.Ю. Леонова

_205286920.doc
[image: image1.png]